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§  54 KUN-2023-00077 

Motion - Hyr föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, 
Finnboda eller Kvarnholmen (NL) 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår att fullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige avslår motionen då kulturnämndens kulturstöd möjliggör för 
föreningar att ansöka om stöd för lokalhyra samt att kulturnämnden saknar en 
driftorganisation för bokning och drift i inhyrda lokaler. 

Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Beslutet justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet.  

Sammanfattning av ärendet 
Förslaget i motionen är att Kulturnämnden ska hyra in enstaka föreningslokaler i  
Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen.  
 
Kulturnämnden har ingen driftorganisation som sköter bokning och drift av lokaler. En  
inhyrning av enstaka föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller  
Kvarnholmen innebär att nämnden utöver hyran även skulle behöva teckna avtal  
gällande bokning och drift vilket skulle bli kostnadsdrivande och innebära att även  
nämndens taxor skulle bli höga. Kulturnämnden har olika kulturstöd som föreningslivet  
kan ansöka om för att täcka kostnader för bland annat lokalhyror. Kultur- och  
fritidsenheten gör därför bedömningen att kulturnämnden inte ska hyra in enstaka  
föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjökvarn, Finnboda eller Kvarnholmen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 13 september 2023 
Bilaga Motion  

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.  

Lovisa Emanuelsson (S) yrkade bifall till förslaget i motionen. 

Fredrik Holmqvist (V) yrkade bifall till förslaget i motionen. 

Shahin Malak (NL) yrkade bifall till förslaget i motionen. 
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Beslutsgång 
Ordförande ställde först enhetens förslag till beslut mot förslaget till beslut i motionen och 
fann att nämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. Därtill beslutade 
nämnden att justera beslutet omedelbart.  

Protokollsanteckning 
Fredrik Holmqvist och Kristina Lundgren lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
”Vi välkomnar Nackalistans motion ”Hyr föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjökvarn, 
Finnboda eller Kvarnholmen” och dess intentioner, då den sätter fingret på två stora 
problem; dels att tillgången till (kultur)lokaler är mycket ojämnt fördelad över kommunens 
geografiska område, dels att Nacka kommuns bodelning av fritid och kultur osynliggör en 
stor del av det ideella föreningsliv som också behöver stöd i form av lokaler för vanlig 
mötesverksamhet. 

Vänsterpartiet anser att det fria föreningslivet utgör en fundamental del av det 
demokratiska samhället. Det är därför av oerhört stor betydelse att ideella föreningar som 
enbart drivs med medlemsavgifter kan få stöd till den basala verksamheten genom tillgång 
till lokaler för medlemsmöten och öppna möten, med en lokalhyra som är rimlig och möjlig 
att betala. Så är inte fallet idag. 

Taxorna för hyra av lokal i kommunens olika kulturhus och idrottsanläggningar 
subventioneras för barn- och ungdomsverksamhet samt pensionärsverksamhet – den 
vuxna befolkningen däremellan och dess föreningsliv nämns överhuvudtaget inte på Nacka 
kommuns webbsidor. Nacka kommun saknar en strategi och tankar för att greppa hela 
kommunens föreningsliv, oavsett om det handlar om idrott, konstföreningar, 
schackklubbar, eller litterära sällskap. 

Ideella föreningar kan registrera sig hos kommunen och via inloggning till 
bokningssystemet ansöka om hyra av ett fåtal konferensrum och möteslokaler, men de är 
alltför få, finns endast i vissa kommundelar, och även med en viss subvention av lokalhyran 
alldeles för dyra för en regelbunden mötesverksamhet. 

NLs motion uppmärksammar ett stort och bland Nackabor välkänt problem. 
Vänsterpartiet Nacka ser all anledning till att detta problem ges en seriös utredning med 
konkreta förslag på hur lokalbehovet för kommunens föreningsliv kan förbättras. Skälet 
som uppges för avslag av motionen, att det idag inte finns någon organisation för att 
hantera hyra av externa lokaler, är inte tillfredställande. Uppgiften om att kulturnämndens 
kulturstöd möjliggör för föreningar att ansöka om stöd för lokalhyra är en oklar 
halvsanning, då de tre typerna av kulturstöd enbart avser projekt eller verksamhet, ej 
möteslokaler för en kontinuerlig föreningsverksamhet.” 
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Lovisa Emanuelsson lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
”Socialdemokraterna stödjer motionen och anser att kulturnämnden bör undersöka hur 
befintligt lokalförsörjningssystem kan kompletteras med ett enklare upplägg än att skapa ett 
helt nytt kulturhus. Till exempel skulle kommunen kunna teckna avtal med 
bostadsrättsföreningar och andra lokalägare att i enlighet med kommunens reglemente 
tillgängliggöra lokaler utefter samma principer som övriga kommunalt finansierade lokaler.” 
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